

**Współpraca międzynarodowa i projekty  
realizowane w żarskich placówkach oświatowych  
w roku szkolnym 2014/2015**

**MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 1**

**TYTUŁ: Spotkanie z Mikołajem**

**CAŁKOWITY KOSZT: 1000,00 ZŁ**

**ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA: Sponsor indywidualny**

**PARTNERZY: Przedszkole Regenbogen z Weiswasser.**

**Ośrodek Kultury i Pracy Socjalnej Turmvilla z Bad Muskau**

**CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU:** Projekt miał na celu zachęcanie dzieci i rodziców do nauki języka, integrację kultur - poznanie wzajemnych zwyczajów mikołajkowych, wspólne wykonanie ozdób choinkowych podczas warsztatów plastycznych



## **SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1**

**TYTUŁ: „Deutschland und Polen macht Freundschaft”**

**CAŁKOWITY KOSZT: 2500 zł**

**KWOTA I ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA: 1680 zł** (Rada Rodziców, składki uczniów uczestniczących w wycieczce, fundusze prywatne nauczycieli zaangażowanych w organizację przedsięwzięcia); **820 zł** (koszt po stronie rodzin polskich i niemieckich związany z przyjęciem i goszczeniem dzieci w domach).

**PARTNERZY: Szkoła Podstawowa nr 1 im. Fryderyka Chopina w Żarach – Szkoła Podstawowa w Seyda (Saksonia)**

**CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU:** Współpraca rozpoczęła się w czerwcu 2014 r. Celem jej jest integracja między dziećmi polskimi i niemieckimi; wzajemne poznawanie kultury sąsiadów; doskonalenie znajomości języka niemieckiego przez dzieci polskie; wspólna zabawa. Koordynatorami działań są: Marta Durys – nauczycielka języka niemieckiego w SP1 i Thomas Meinhoff – nauczyciel religii w SPwSeyda. Współpraca ma być kontynuowana





## SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2

**TYTUŁ: Wspólna nauka i zabawa na Łużycach: „Szlakiem żarskich legend”**

**CAŁKOWITY KOSZT: 1060,00 zł**

**KWOTA I ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA: 950,00 zł** – PNWM za pośrednictwem Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion „Sprewa – Nysa – Bóbr”; **110,00 zł** – wkład własny;

**UM w Żarach** – pomoc rzeczowa w postaci nagród i prezentów z logo Żar

**PARTNERZY: Gimnazjum Landau w Weißwasser**

**CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU:** Wymiana szkolna uczniów. **Cele:** Wzajemne poznanie się, likwidacja uprzedzeń, wdrażanie do pracy w grupach, poczucia odpowiedzialności za grupę, tolerancja, rozwój umiejętności językowych, poznanie części historii Łużyc-Legendy Żarskie, promocja Żar.



**TYTUŁ: Wspólna nauka i zabawa na Łużycach: „Koń przyjacielem polskich i niemieckich dzieci”**

**CAŁKOWITY KOSZT: 2304,00 zł**

**KWOTA I ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA: 1504,00 zł** - PNWM za pośrednictwem Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion „Sprewa – Nysa – Bóbr”;

**500,00 zł** – wkład własny

**300,00 zł** – dotacja z UM w Żarach

**UM w Żarach** – pomoc rzeczowa w postaci nagród i prezentów z logo Żar

**PARTNERZY: Gimnazjum Landau w Weißwasser**

**CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU:** Wymiana szkolna uczniów. **Cele:** Wzajemne poznanie się, likwidacja uprzedzeń, wdrażanie do pracy w grupach, poczucia odpowiedzialności za grupę, tolerancja, rozwój umiejętności językowych, poznanie życia koni, rasy koni, Zastosowanie koni w gospodarstwie i koń przyjacielem człowieka. Poznanie kraju sąsiadów i rozbudzenie zainteresowania ich zwyczajami.



**TYTUŁ: „Poznajemy Sąsiadów zza Nisy”**

**CAŁKOWITY KOSZT: Projekt cykliczny – innowacja pedagogiczna, każdego roku koszt się zmienia w zależności od liczby uczniów.**

**KWOTA I ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA: Uczniowie płacą za przejazd i bilety wstępu do Muzeum w Sagar – koszt pokrywają rodzice.**

**PARTNERZY: Muzeum w Sagar, Berlin, Park Mużakowski po stronie niemieckiej.**

**CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU:** Poznanie kraju sąsiada, rozwijanie zainteresowań krajem, zwyczajami i historią Niemiec, poszerzenie wiedzy na temat państw UE i rejonu Łużyc. Poszerzenie kompetencji językowych z j. niemieckiego.





### **SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3**

**TYTUŁ: „W zdrowym ciele zdrowy duch”**

**CAŁKOWITY KOSZT: 829,56 zł**

**KWOTA I ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA: PNWM – 460 zł; Rada Rodziców**

**PARTNERZY: Grundschule (Szkoła Podstawowa) w Schleife (Niemcy)**

**CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU:** Projekt zrealizowano w Niemczech 18 września 2014 w miejscowości Halbendorf. Grupa polsko- niemiecka okrążyła jezioro Halbendorf idąc ścieżką zdrowotną i wykonując wspólnie ćwiczenia, następnie rozegrały mecz siatkówki plażowej. Na zakończenie uczniowie wymienili się listami, upominkami, rozmawiali – grillu. przy wspólnym posiłku



**TYTUŁ: „Młode talenty na start - Talentshow”**

**CAŁKOWITY KOSZT: 1192,61 zł**

**KWOTA I ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA: PNWM- 1192,61 zł; Rada Rodziców**

**PARTNERZY: Grundschule (Szkoła Podstawowa) w Schleife (Niemcy)**

**CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU:** Projekt odbył się 24 marca 2015 roku w Szkole Podstawowej nr 3 w Żarach. Spotkanie obejmowało wspólne posiłki, pokaz talentów – dzieci ze szkoły i goście z Niemiec, grę planszową na sali gimnastycznej z elementami sportowymi.





**TYTUŁ: „Z uśmiechem do świata”**

**CAŁKOWITY KOSZT: 4200 zł**

**ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA: Urząd Miasta Żary**

**CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU:** Projekt realizowany w listopadzie i grudniu 2014 r. Głównym celem programu była edukacja z zakresu profilaktyki przeciwpróchniczej. Program realizowały: pielęgniarka szkolna, nauczycielka świetlicy oraz nauczycielka biblioteki. Zaplanowane działania skierowane były do uczniów klas I-III. W ramach programu zrealizowano zajęcia tematyczne w świetlicy z wykorzystaniem zakupionych pomocy dydaktycznych, dwa konkursy plastyczne, konkurs na ulotkę, pogadanki z pielęgniarką i wychowawcami na temat zdrowia i higieny jamy ustnej oraz wpływu odżywiania na stan i zdrowie zębów. Laureatów konkursu nagrodzono na przedświątecznym apelu.

Dzieci otrzymały zdrowe produkty żywnościowe, bogate w wapń niezbędny do budowy kości i zębów oraz bezcukrowe gumy do żucia.

Za otrzymane z dotacji środki zakupiono szczoteczki do zębów, żel do fluoryzacji, plansze i książki edukacyjne oraz profesjonalną szafkę na szczoteczki do zębów dla dzieci.





**TYTUŁ: „Szczęście i wolność życie bez uzależnień”**

**CAŁKOWITY KOSZT: 1300 zł**

**ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA: MKRPA**

**PARTNERZY: Komenda Powiatowa Policji, referent Wydziału Prewencji Zespołu ds. Nieletnich i Patologii**

**CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU:** Cel programu - dostarczanie uczniom klas IV-VI informacji o substancjach uzależniających oraz przekazanie rzetelnej i adekwatnej wiedzy o konsekwencjach zachowań ryzykownych, wskazanie możliwości unikania tych zachowań i sposobów radzenia sobie z nimi, a także przybliżanie uczniom wiedzy dotyczącej zdrowego stylu życia, prezentowanie wzorów postępowania w których nie ma miejsca na: papierosy, alkohol i narkotyki. Program realizowany poprzez różnorodne działania: zajęcia edukacyjne, spotkanie z policjantką, konkurs plastyczny i literacki, turniej sportowo-zabawowy, akcję zdrowotną oraz olimpiadę z zakresu profilaktyki uzależnień.



**TYTUŁ: Moda na zdrowie**

**CAŁKOWITY KOSZT: 5500 zł**

**ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA: MKRPA**

**PARTNERZY: Powiatowa Komenda Policji**

**CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU:** Głównym celem jest wykształcenie u uczniów takich form zachowania i nawyków, które przysłużą się do ich prawidłowego psychofizycznego rozwoju. Zajęcia mają charakter edukacyjny z elementami praktycznych zadań. Wycieczki zaspokajają różnorodne potrzeby młodego człowieka. Kształtują takie składniki osobowości jak: stosunek do świata wartości, społeczeństwa, drugiego człowieka, samego siebie, świata kultury i przyrody. Zdobywanie wiedzy w trakcie wycieczek daje okazję do rozwoju różnorodnych zainteresowań i zamiłowań, wdraża do racjonalnego i kulturalnego organizowania i spędzania czasu wolnego, wiąże naukę z życiem. Część zajęć poświęcona jest ochronie życia oraz profilaktyce i zapobieganiu zagrożeniom.

Wszyscy uczniowie klas I-III zostali objęci zajęciami z zakresu wczesnej profilaktyki uzależnień, kształtującymi postawę asertywną wobec używek. Poprzez konkursy, pogadanki, turnieje, wycieczki, warsztaty profilaktyczne i zajęciowe uczniowie poszerzą wiedzę na temat zdrowego stylu życia i nauczą się odpowiedzialności za dokonywane wybory.





## **SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5**

**TYTUŁ: „Kim chciałbym zostać w przyszłości?”**

**CAŁKOWITY KOSZT: 1379,93zł**

**KWOTA I ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA: 1319zł** (kwota może ulec zmianie po rozliczeniu projektu) **Euroregion Sprewa-Nysa-Bóbr za pośrednictwem Polsko Niemieckiej Współpracy Młodzieży**

**PARTNERZY: Szkoła Podstawowa nr 5 im. Polskich Noblistów w Żarach i Grundschule w Annahütte Niemcy**

**CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU:** 22 maja 2015 roku w naszej szkole odbyła się jednodniowa wizyta naszej zaprzyjaźnionej szkoły z Grundschule w Annahütte w Niemczech. Spotkanie realizowane było przy współudziale finansowym Euroregionu Sprewa – Nysa – Bóbr za pośrednictwem Polsko Niemieckiej Współpracy Młodzieży.

Celem spotkania było rozbudzanie różnorodnych zainteresowań dzieci w celu wyboru właściwego zawodu w przyszłości, zapoznanie z zawodami ludzi pracujących w Żarach, wzajemne, bliższe poznanie się dzieci i nauczycieli, poszerzanie słownika uczniów z języka niemieckiego i języka polskiego, nawiązywanie nowych znajomości i kontynuowanie poprzez różnorodną korespondencję, promowanie szkoły polskiej w środowisku niemieckim i odwrotnie oraz rozwijanie dobrosąsiedzkiej współpracy.

Wizyta zapewniała dzieciom wiele atrakcji. Nasi uczniowie zapoznali się z pracą mieszkańców Żar odwiedzając największy zakład w regionie – Kronopol oraz Straż Pożarną. Podczas każdej wizyty nasze dzieci wspólnie uczą się i bawią. Spotkaniu towarzyszyły zajęcia językowe oraz sportowo- rekreacyjne, które umilają i uatrakcyjniają wspólnie spędzany czas. Pomimo tego, że nie wszystkie dzieci mówiły w języku partnera sposób komunikacji nie sprawiał problemu. Dostarczał im wielu powodów do śmiechu i radzenia sobie w trudnych sytuacjach. Podsumowaniem spotkania był wspólny podwieczorek i wypuszczenie w powietrze balonów na znak naszej przyjaźni. Odwiedziny przebiegały w miłej, przyjaznej i ciepłej atmosferze, a wrażenia na długo pozostaną w pamięci. Podczas wizyty zaplanowano współpracę obu szkół na przyszły rok szkolny.





## GIMNAZJUM NR 2

**TYTUŁ: Wymiana w Niemczech w dniach 15-17 października 2014 „Style w architekturze na przykładzie zespołów pałacowo-parkowych.**

**CAŁKOWITY KOSZT: 1838,60 zł**

**KWOTA I ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA: 546,00 PNWM**

**PARTNERZY: Wiesenschule – Oberschule Juterbog w Niemczech**

**CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU:** wyjazd grupy 12 uczniów z Gimnazjum nr 2 w Żarach z opiekunami do szkoły partnerskiej w Niemczech. W ciągu 3 dni zwiedzono Luckenwalde i Poczdam oraz w wyniku wspólnych prac wykonano projekty dotyczące architektury.



**TYTUŁ: Wymiana w Żarach w dniach 6-7 maja 2015 „Architektura barokowa w Polsce”**

**CAŁKOWITY KOSZT: 3600,96 zł**

**KWOTA I ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA: 2484 zł PNWM**

**PARTNERZY: Wiesenschule – Oberschule Jüterbog w Niemczech**

**CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU:** Gimnazjum nr 2 w Żarach odwiedzili uczniowie i nauczyciele z Wiesenschule – Oberschule z Jüterbog wraz z burmistrzem. Podczas trzydniowego spotkania uczniowie realizowali bogaty program projektowy dofinansowany przez PNWM Euroregion Sprewa - Nysa – Bóbr. Zwiedzili Gazetę i Telewizję Regionalną, firmę Magnaplast w Sieniawie Żarskiej, Bibliotekę Poaugustiańską, Pałac Książęcy i Muzeum Jeńców Wojennych w Żaganiu. Udali się również z wizytą do burmistrza Żar. W ostatnim dniu projektowym uczestniczyli w projekcie „Historia niemieckiej motoryzacji” oraz w warsztatach plastycznych o architekturze barokowej w Polsce. Młodzież zarówno z Polski, jak i z Niemiec zainteresowana była również życiem w kraju sąsiednim i zdobyciem przyjaciół.





### **GIMNAZJUM NR 3**

**TYTUŁ: „Polsko – Niemiecki Festiwal Tańca dla Dzieci i Młodzieży”**

**CAŁKOWITY KOSZT: 12 000,00**

**KWOTA I ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA: 4699,00 Polsko - Niemiecka Współpraca Młodzieży**

**PARTNERZY: Stowarzyszenie Miasta Weisswasser**

CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU: Dnia 21 marca 2015r. w Żarach, w hali sportowej Gimnazjum nr 3 odbędzie się kolejny, Polsko-Niemiecki Festiwal Tańca dla Dzieci i Młodzieży. Organizowany od sześciu lat pod patronatem Burmistrza miasta Żary, po raz czwarty będzie festiwalem polsko-niemieckim. Grupy i zespoły taneczne z polskich i niemieckich szkół, stowarzyszeń, klubów, domów kultury i teatrów będą miały okazję do prezentacji własnego dorobku artystycznego, poznania umiejętności rówieśników i nawiązania przyjaźni. Dla opiekunów grup i pedagogów tańca impreza stwarza możliwość wymiany spostrzeżeń i pomysłów dotyczących pracy z dziecięcymi i młodzieżowymi zespołami. Uroczystego otwarcia festiwalu dokonają burmistrz miasta Żary oraz nadburmistrz miasta Weißwasser. Występy będzie oceniać profesjonalne Jury składające się z 4 sędziów z uprawnieniami międzynarodowymi. W tej edycji festiwalu weźmie udział około 100 zespołów i 1500 tancerzy. Inspiracją do zorganizowania festiwalu stały się doskonale funkcjonujące w naszej szkole klasy taneczne. Ich powstanie było odpowiedzią na rosnące zainteresowanie tańcem wśród młodzieży. Pomysłodawczynią i organizatorką jest nauczycielka wychowania fizycznego pani Kamila Olczyk. Od tego roku szkolnego przy Gimnazjum nr 3 działa stowarzyszenie pod nazwą Klub Tańca Sportowego „Piruet”, którego celem jest propagowanie tańca w regionie.

Obok klas o profilu tanecznym w Gimnazjum nr 3 w Żarach istnieją klasy o profilach sportowych, w których młodzież rozwija zainteresowania różnymi dziedzinami sportu.

W dobie komputeryzacji i przyjęcia siedzącego trybu życia oferta Gimnazjum staje naprzeciw potrzebom wszechstronnego rozwoju młodego człowieka. Umożliwia odkrycie własnych zdolności, daje szansę odniesienia sukcesów i odnalezienia własnej, oryginalnej drogi życiowej.

Polsko-Niemiecki Festiwal Tańca dla Dzieci i Młodzieży już na stałe wpisał się w terminarz imprez tanecznych w Polsce. Przyczynia się do promocji naszego regionu jest też ciekawą ofertą kulturalno-sportową dla mieszkańców Żar i okolic.



## GMINA ŻARY O STATUSIE MIEJSKIM

**TYTUŁ: „Żyj aktywnie i zdrowo”**

**CAŁKOWITY KOSZT: 27 666,00 zł**

**KWOTA I ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA: 24 986,00 zł Wojewoda Lubuski**

**PARTNERZY: Publiczne Gimnazjum nr 1 w Żarach, Gimnazjum nr 2 w Żarach, Gimnazjum nr 3 w Żarach, Gimnazjum nr 4 – Zespół Szkół w Żarach**

**CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU:** Projekt obejmował działania alternatywne, kierowane do uczniów żarskich gimnazjów. Prowadzone zajęcia były formą zagospodarowania czasu wolnego ze szczególnym uwzględnieniem aktywności fizycznej. Ich celem była pomoc w zaspokojeniu ważnych potrzeb – sukcesu, przynależności, pozytywnej świadomości siebie i innych oraz osiąganie satysfakcji życiowej przez stwarzanie możliwości zaangażowania się w działalność pozytywną. W ofercie znalazły się zajęcia odpowiadające potrzebom młodzieży, tj. kurs tańca hip – hop, kurs tańca breakdance, zumba, zajęcia z zakresu promocji zdrowia oraz kurs fotograficzny i grafiki komputerowej. Istotą zajęć była promocja zdrowego stylu życia, rozbudzanie zainteresowań z uwzględnieniem aktywności fizycznej, wdrażanie do wartościowego i społecznie akceptowanego wykorzystania czasu wolnego.





**TYTUŁ: „Partnerstwo rodziców, czyli współpraca, zaufanie i pomoc w tworzeniu przyjaznej szkoły”**

**CAŁKOWITY KOSZT: 3 242,60 zł**

**KWOTA I ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA: 3 192,60 zł Wojewoda Lubuski**

**PARTNERZY: żarskie placówki oświatowe, których organem prowadzącym jest Gmina Żary o statusie miejskim**

**CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU:** Adresatami projektu byli przedstawiciele rad rodziców żarskich placówek oświatowych: 7 przedszkoli, 5 szkół podstawowych, 3 gimnazjów i zespołu szkół. W ramach zadania odbyły się: szkolenie „Kompetencje rady szkoły i rady rodziców” – przeszkolono 31 osób, oraz szkolenie z zakresu „Zakładania przyszkolnych stowarzyszeń oraz spółdzielni uczniowskich” – przeszkolono 32 osoby. Celem projektu było zachęcenie rodziców do działania i współpracy poprzez zbudowanie ich zaufania do szkoły, a przez to zaangażowanie w wychowanie dziecka wszystkich organów szkoły. Sprzyja temu poznanie przez rodziców kompetencji rad szkół i rad rodziców oraz przepisów związanych z możliwością zakładania przez rodziców stowarzyszeń.

**TYTUŁ: W kibicowaniu łączymy pokolenia**

**CAŁKOWITY KOSZT: 28.600,00 zł**

**KWOTA I ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA: 20.000,00 zł Ministerstwo Spraw Wewnętrznych**

**PARTNERZY: Gmina Żary o statusie miejskim, przedszkola, szkoły podstawowe i gimnazja żarskie**

**CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU: Uczestnictwo mieszkańców Żar, zwłaszcza dzieci, w zawodach sportowych i przyjmowanie wówczas roli kibica dało początek - bazę do kształtowania dobrych nawyków związanych z kulturą kibicowania.**



**TYTUŁ: Mały Mistrz**

**ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA: Ministerstwo Sportu i Turystyki**

**PARTNERZY: Gmina Żary o statusie miejskim, Szkoła Podstawowa nr 1 i Szkoła Podstawowa nr 2**

**CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU:** Projekt "Mały Mistrz" realizowany jest w klasach I – III. Są to zajęcia na basenie i małe szkółki piłkarskie.





**TYTUŁ: Multisport**

**KWOTA I ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA: 43.558,00 zł Ministerstwo Sportu i Turystyki**

**PARTNERZY: Gmina Żary o statusie miejskim, Szkoła Podstawowa nr 5**

**CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU:** Projekt Multisport realizowany jest w Szkole Podstawowej nr 5. W ramach zajęć pozalekcyjnych w klasach IV-VI odbywały się zajęcia 3 razy w tygodniu po 90 minut. Dodatkowo szkoła otrzymała sprzęt sportowy o wartości 2100 złotych.

